
- 1 -

保護者の皆様へ（４／６その①・午後12時30分配信）

【行事予定の変更について】

新型コロナウイルス感染症の拡大予防に伴う臨時休業への御理解・御協力に

感謝申し上げます。４月８日（水）～４月17日（金）の臨時休業に伴い，行

事予定（４月６日現在）が変更になりますのでお知らせいたします。

① ４月18日（土）休み：学習参観・懇談会，PTA総会・歓送迎会は中止

② ４月20日（月）授業日：学校再開予定です。

③ ５月23日（土）休み：運動会は延期または中止を検討中です 。。

（ ） （ ） （ ）④ ６月17日 水 ～18日 木 ６年修学旅行は延期 ２学期に実施予定

（ ） （ ） （ ）⑤ ７月５日 日 ～ 7日 火 ５年花山合宿は延期 ９月以降に実施予定

【令和2年度学級名簿の張り出しについて】

４月６日（月）午後２時より，東昇降口・中央昇降口に学級名簿を貼り出し

ます。始業式が延期になったので担任の発表も併せて貼り出します。混雑が予

想されます。感染予防の観点からできるだけ時間をずらし，マスクを着用して

確認にお出でください。学級名簿は４月８日まで貼り出してあります。

【自宅確認訪問】

緊急時の連絡手段の一つとして，御家庭への訪問が考えられます。そのため

に，新担任が児童のお宅を確認しながら回らせていただきます。４月８日から

４月10日の間に確認して回りますが，不在でかまいません。その際は，伺っ

た旨のお便り等をポストに入れさせていただきます。正式な家庭訪問について

は，現在検討中です。

例年と違う新年度スタートになり，児童・保護者の皆様にも多大な御心配・

御迷惑をお掛けしています。児童の安全を第一に考え，学校再開に向けて準備

を進めていきたいと思いますので，今後とも御理解・御協力をお願いいたしま

す。


